Alius quidē aliud in se sentire posset ut sām uarias negotior; suor; circūstantias utilius & deuotius posset in die cene suscipere & pa- fca cū reuerentia obmittere corde tamē credere iuxta illud crede & manducaſti & si utraque die sibi cōsolat faciēdum ex merito passiōis & ex gaudio resurrectionis hunc summe cōmendo dūmodo q exterius ostendit intrinsecus gerat ymo si cottidie fieret sām tempus primitiue ecclēsie perfectius reputarem quod tamē non seruatur propter refrigercentem in nobis caritatem c. peracta usq; ad capitulū ī cena de cō di. ii. Verū opinabar ecclia; in die cene multū occupari tum propter reconciliatiōz penitētū & eucaristiam illis tribuendam ex rationib; ce quibus in argu- mentis superioris partis. nū etiā ex occupatiōe omniū religiosor; & clericorū qui illa die ex consuetudine conicant sibi eucaristia tum ex olei cōsecratiōe & circa officium circa mandatum circa lotionem pedū circa planctum passionis xpī qui p tres dies stetit in sepulcro per quos etiā nos debemus lacrimis illudare cū ppter

nosta crima passus sit s'm Guil. in tractatu quinte ferie in c.
 notadū aut̄ q̄ ecclesia luget tribus diedus & iō cū ritus multorū
 fideliū esset in cena domī coicare c. in cena ppter dictas occupa-
 tiōs ecclesie forte i diē resurrectionis tñ sacram populis ē dilatum
 nō tñ oībus nisi uolētibus differre & tūc diuidēdo onera facilius
 & in cena aliquos ad coionē recipiendo aliquos in resurrectione
 oībus fidelibus satifaciat ecclesia & sic nō notabitur diuersitas
 ritus inter ecclesiasticos & seculares & hoc lōgam cōsuetudinem
 cognoscimus habuisse & mīme sunt mūtāda q̄ lōgā inter p̄tatiōz
 habuerūt l. minime .f. de legi. & papa scit & tollerat hāc cōsue-
 tudinē ergo p̄ lege seruanda est i. di. consuetudo. xi di. in hiis &
 in hiis que de sui natura bona sunt talis tollerētia dispēsatiōz in-
 ducit ar. nōx a cōtrario tñ ssu in c. dudū de preben. secus si in se
 mala essent quia tūc tolerātia nō inducit dispēsatiōz ut nota. glo.
 in c. inter opa de spon. & aliud est dissimulare ut ibi i meretratio
 aliud tollerare ut in eucaristia maxime quia uerbū pasca & nōie
 & re cōprehēdit cenā domini & resurrectionis ut superius multis
 ratiōibus demōstraui. ¶ Vnum tamē obiectū uidet obstat q̄ c.
 oīs intelligatur de pasca resurrectionis per c. in cena iūcto c. & si
 nō frequētius quia ibi diūlificatur pasca a cena domī quo ad eu-
 caristiam pbat etiam c. & si iudeos de iudeis q̄ c. oīs intelligatur
 de pasca resurrectionis Sed istud plē & multipliciter soluit pri
 Soher papa in c. in cena notat dīaz inter pasca & cenā ad p̄bād
 solū ecclesiasticū usum qui erat q̄ etiā si coicassent tribus diebus
 de quibus in c. & si nō frequētius aliqui nō debebāt abstinere eo
 q̄ in cena dōi usus ecclesiasticus hoc obseruabat assumere. Alias
 aut̄ cū uerbū pasca sit uerbū generale ppter significata & sensū
 q̄druplicē de quo s. Inno. in c. oīs uti uoluit tali vbo pportiona-
 bili ad utrumq̄ pasca alias dixisset pasca resurrectionis Vel aliter
 si capimus in c. oīs pro pasca resurrectionis uerbū ad minus &
 uerbū saltim tollit cōtrariū. pasca enim est terminus pemptorius
 & usq; ad illum diem quādocūq; suscipiat satisfacit ecclēsie c. uero
 et si iudeos hoc modo itelligēdo solutū remanet quia pōt itelli-
 de pascate resurrectionis termīatiue ut s. pxīe nec ibi sunt uerba
 dispositiā & narratiua referētia se ad facti cōtigētiā Ad hāc sñia;

pondero tria tpra in assumptioe huius sacrameti. frequētius fre-
quenter & minus frequēter oī i primitia ecclesia singulis diebus
sumebat c. pacta usq ad c. cottidie & hoc dicebat frequētius Item
sigulis diebus dōicis c. cottidie post principiū referēdo c. & si nō
frequētius ad c. precedēs cū dicit de diebus domīcīs et sic qui su-
mebat diebus domīcīs licet nō cottidie dicebatur facere frequē-
tius frequentiter autem medio tempore dicebatur facere in natali
pasca et penthecostē et in cena domini faciebat c. et si non fre-
quētius et c. in cena Minus frequenter facit sīm tempus instātis
ecclesie qui ad minus in pasca in c. oīs de pe. & re. Sed qs dixerit
qui frequētius facit uel frequēter nō aut minus frequēter q̄ non
satisfacit ecclesie certe nullus Pono ergo q̄ qs cōicauerit oībus
diebus domīcīs c. cottidie. uel natali et penthecostē et in cena dñi
non tamē in pascate in quo ad minus dicit facere certe dicā hūc
satisfecisse qa plus fecit ergo et mīus l. cū furti preall'. et in l. plus
cautionis Preterea et aliter īduco c. et si nō frequētius ter i año .

Sed dubitat quid de cēa dicit Sother papa q̄ a qbusdā pceptio
eucaristie negligit qm eadē die q̄ ab oībus fidelibus pcipienda sit
ecclesiasticus usus demonstrat q̄si dicat qa ecclasticus usus demo-
strat et qdā hoc negligū tales negligētes i cena sumētes tamē in
pasca natali et penthecostē frequēter dicū facere et nō frequētius
ueq post hec tpra ppter refrigerētē caritatē homines negligebat
om̄i tpe et ideo edictū factū est ppter negligētes ut ad minus in
pasca q̄ terminus est pemptorius et ultima metatpis nō formalis et
substātialis s finalis. i. q̄ non est de substātia et forma q̄ i die re-
surrectionis faciat si ante fecit Sed si non fecit ante ut in natali
uel penthecostē uel i cēa tūc dico q̄ pasca resurrectionis ē terminus
substātialis formal et finalis ut sufficiat ecclesie alias incurreret
penā c. oīs et hoc ualde demulcer. Et uerbū pasca in c. oīs ita itel-
ligendo potest sumi pro pascate resurrectionis et non pro cena
dñi et hoc ppter glo. i. c. in cēa reprehēditur cū dicit oī sic mō nō
qd̄ monachi seruāt sufficit allegare instātiam cōtra illā glo. i. q. i.
sicut urgeri nā uidemus q̄ multi et in numerabiles layci sumūt
in cena domī et sic non tātū monachi seruāt Postremo si uelle
respōdere argumētis unius ptis uiderer adhereri alteri ptis cū s. cō

cluserim pro utraq pte ut sit in electione catholicoꝝ uel in cena
uel i resurrectioꝝ recipere Verꝝ ut hec catholica opio uerior appareat

Ad primū ar. prime pris dico q̄ exceptio firmat regulā. ibi non
excipiē de penitētibus ut alii excludāt. b. p̄cipaliter ibi penitētiū
recōciliatiōi diē statuere uoluit ecclesia loco quorū hodie cōphē,
dūtur oēs religiosi ymo tex. in c. in cena appbat usum qui erat
q̄ oēs cōicarent in cena & sic alii nō excludūtur nec in illo c. in
capite pōit regula generalis negatia de aliis. **A**d secūd & tertiu
satis patet solutio sifiter ad q̄rtum cū declarauit intellectū c. & si
nō frequētius cū c. in cena. **A**d quintū ecclesia gloriaſ in officiis
v. ferie i pſona penitētiū .i. p̄cipaliter. **S**ed etiā gloriaſ in ecclia
in pſona alioꝝ cōuersorꝝ qa sup uno peccatore cōuerso magnū
gaudiū est i celis & cū dicitur q̄ layci debēt cōtēplari resurrectioꝝ
ē uerꝝ quādo nō possūt cōtēplari passioꝝ & sic b̄m diſlū respectū
diuersa die sumere debent. penitētes uero unico respectu debent
.f. passiois iō ipī in cena tñm sumunt. **A**d vi. & vii. loquitur de
solepnitatē offitiōꝝ pasce resurrectiois. Similiter ad viii. respōdet
q̄ cū ibi dicit q̄ die dōico datum eſt māna .dic q̄ b̄m iudeos erat
dies ueneris nō sabbati. **A**d nonū dic q̄ v. feria fuit finis ueteris
legis & principiū noue & sic in v. feria principiata est uita nostra
quia christus moriendo mortem nostram destruxit & sic in
morte destructa est mors nostra ergo ibi incipit uita & resur-
gēdo uitā repauit. i. cōfirmauit quacūq̄ die ergo sumat sumit i
signū uite nostre repate & mortis destruēte. **D**ecimū argumētū
pōt trahi ad utranq̄ prem & potius ad cenā qm̄ secūdū pascā a
nobis celebrat p assūptioꝝ corporis ubi nō eſt tñm gaudiū sicut in
pascate qđ nō habet in se tristitia qđ declarat in fine illius ar.

Ad xi. nō eſt ueꝝ q̄ noua lex simpliciter a resurrectioe sumpsit
exordiū ſ ab ipā morte piter & a resurrectioe. Vnde hoc fac̄m
inſtitutū in v. feria fuit finis ueteris & principiū noue iux illud
hic ſanguis noui testamēti . & facti sumus noua pgenies cū eſse
mus in antiqua & dāpnata ex antiqui hostis inuidia redēpti per
mortē & passioꝝ xpī ergo i meritu passiois possumus ipm̄ sumere
in v. feria ad gloriā resurrectiois in pascate & p hoc soluit xii. ar.
qa sumere possumus ut moriamur cū xpō & uiuamus piter cū

illo & cū dīr post mortē adoptiōis filios nō fieri loq̄ argumētū d̄
 adoptiōe naturali & carnali Secus d̄ spūali q̄ a morte xp̄i sūpsit
 exordiū Ad xiii. non est uerū q̄ per totā ebdomadā pascatis
 agitur in officiis de resurrectiōe tantū s̄ ymo pariter de morte &
 resurrectiōe Ad xiiii. n̄m uiuere est ppter mortē xp̄i q̄ mortē
 nostrā moriendo destruxit Ad xv. resurrectio xp̄i est nobis
 trāsitus ad uitā .i.ad patriam celestē q̄ trāsitus xpus celebravit
 transiendo ad patrem nos aut̄ loquimur de secūdo trāsitu quod
 denotamus p allumptiōs sacri corporis. & similiter loqtur xvi.ar.
 de tertio trāsitu ut uerba ibi demonstrat uel loquit̄ utrūq.s. pre-
 cedēs ar. & illud ē de solepnitate officiō pascaliū ar.xvii.de auc-
 toritatibus theologor̄ nihil ē oēs se fundat sup c. oīs & pōderat
 uerbum paſça & nō uerbū minus Ad xviii. tollitur quia illa uia
 nō est tutior ut colligo in uno ar.alterius ptis Ad xix.loquit̄ d̄
 de interpretatiōibus & expōitiōibus sacre pagē unde i illis dūmō
 non tāgant determinatiōes ecclesie nōnulloꝝ pōficiū cōstitutis
 Augu. Iero. atq̄ alioꝝ ti.aestatoꝝ dicta uidentur esse preferenda
 Secus in his in quibus requiri ne dū sciētia s̄ etiā potas ac clauī
 auctoritas in ligādo & soluēdo & puniēdo quia tūc statur deter-
 minationi eccleſie de qua in c. oīs Itē nec auctoritates mḡorū
 sacre page cōtrariantur superiori determinationi Ad vltimū ar.
 facit pro utraq pte quia coīs cōsuetudo derelinqd unūquēq̄ suo
 iuditio uel in cena uel in pascate Cōtraria nota.ar.alterius ptis
 nō r̄pugnat ymo persuadent q̄ non inducatur diuīsitas ritus iter
 clericos & laycos pētētes & nō penitētes Vnde oīa illa ar.con-
 cludūt pro decisioe superius facta & si aliqua motiuia huius ptis
 cōcludūt potius ad cenā solue q̄ loquūtur quādo altero respectu
 s.pasliōis ul̄ mortis uellet & posset assumere iō dicimus q̄ sacer-
 dotes cōicant in fagine quia parati esse debent potius p xp̄o ad
 effusioꝝ sanguinis sui q̄ layci ut dixi i qōe xiii.tractatus super c.
 oīs in forē domī sunt uocati xxi. di.cleros inoleuit inde cōsue-
 tido q̄a religiosi & sacerdotes cōsueuerūt cōicare in cena ar.c.in
 capite l.di.& glo.in c.& si nō frequentius Cetera argumēta que
 potius cōcludūt ad cenā p distictiōz cōcordātur habito respectu
 ad diuersum modū sumēdi & licet discipuli instructi fuerunt in

cena de usu sumendi non tamē ad illam diem ex precepto domī
 necessitati dixit xpūs quotiēs hoc feceritis nō dixit hac die ar .de
 tutiori uia licet posset esse tutior non est sub precepto necessario
 ar.c .omnis nec post confessionem & absolutionē sacerdotis est
 periculū in mōra usq; ad diem resurrectionis dūmodo se inter
 cōfessionem & eucaristiam non permittat peccato coinquinari.
(Ad xv. argu. hoc sacramentū nō est tantū signū mortis xpī sed
 etiam resurrectiōis iuxta id quotienscunq; hoc feceritis ī meam
 cōmemoratiō; mortem domini nūctiabitis donec ueniet & sic
 resurget sumēs ergo cōtemplari pōt mortem tantū & assumat ī cēa
 aut quando uenit & surrexit & assumet in pascale aut habet
 utrūq; respectum & sumatur utraq; die **(Ad xvi. q;** morte dōi
 liberati sumus ueq; est a dyabolica seruitute sed per resurrectiō;
 habilitati ad ianuā paradisi c. maiores de bap. q. cū ergo nisi enī
 xpūs surrexisset & uenisset hora trāseundi ad patrē semp eramus
 filii dāpnationis eternaliter in inferno dāpnati sumēs ergo ī cena
 cōtemplari pōt liberationem nostram per trāsitus post mortem
 xpī ad inferna & tunc iuste suscipit sacramentū cōtemplari potest
 etiā ianuam nobis patefactū per resurrectiō; & tūc licite suscipit
 ī pascale diuerso ergo respectu sumēdo nō existimo ecclesiasticū
 usum dāpnadū de cena uel de pascale **(Ad ultimū respōdetur**
 q; non potest quis instrui de nouo testamēto nisi instruatur etiam
 de ueteri unde de utriusq; testamēti pagia instructus remanet q;
 hoc sacramētum sumit uel ī cena uel in pascale q; fuit finis ue-
 teris legis cū per mortem xpī consumata fuerint oīa iuxta illud
 dominicū uerbū in cruce dīctū cōsumatū est fuit etiā principiū
 legis noue p q; scī sumus noua cōspersio Sumēs ipm corpus sūit
 īstitutiō; ueteris & noui testamēti qd' pbaſ in dīcta orōne deus
 qui ad celebrādū pascale sacrm utriusq; testamēti pagina instruis
 ex quo ipm sacrm hz figurā & essentiā utriusq; testamēti nō cōsi-
 deramus diē assūptionis sacramēti ſ ipm sacrm quacūq; ergo die
 sūimus ē ueq; & significatiū sacrm cuius pceptione in presenti
 seculo per miaꝝ suam nobis sit firma & certa expectatio futuroꝝ
 ac illo celesti cōuiuio cū angelis saturemur iux illud panē āgeloꝝ
 mādacauit hō quo quidā assūpto non esuriamus ī eternū amen

VULTIMO ut cunctis pateat ueritas suprascripte questionis disputate adduco decisionē sanctissimi nostri pape Eugenii pape quarti scribentis epistolam huius tenoris uidelicet

DILECTE FILI Sal & ap. bene fidedigna relatiōe pcepimus in ciuitate Licii non paruam per hec tempora excitatum fuisse cōmotionē de die debite pceptiois sacratissimi corporis domini nostri ybū xpī & q̄ per aliquos religiosos sit affirmatū non cōmunicaret actualiter in die resurrectionis dominice mortaliter peccare & si in die Iouis sancta & aliis quibuscūq; diebus i. anū pluries & frequentatis uicibus cōicassent quod piis auribus ē audiēre molestū Recolimus alias per quodā nostrū breue scripsisse uenerabili nostro episcopo liciensi q̄ intelligebamus satisfactum esse si pauloante uel paulopost diē resurrectionis quis cōmūicaret Mirati sumus q̄ postmodum noua cōuersia reuixerit sed inimicus hō super seminavit zisania Nos igitur cupientes purgatū triticum i orreū domini cōgregare & in utilibus cōtentionibus finem dare attendentes iuxta doctrinā sancti Augu. q̄ solēt circūstantie scripturar̄ illuminare substantiā ueritatis & nō solum adiacētia sed etiā precedētia & subsequētia uerba sunt cōsiderāda prudēti Cum dicat canon ecclesie Ois utriusq; sexus fidel' saltem semel in anno confiteantur & i. suscipientes ad minus in pasca reuerenter eucaristie sacramentū & sequitur nisi de ppriis facerdotibus consilia ob aliq; rationabilem causam ad tempus ab eius pceptiōe duxerit abstinendū dicimus expresse nō esse intentionis legislatoris aias illaqueare fidelium sub culpa mortali ad cōicād' precise i die resurrectionis sed terminū statuisse ad pasca cū dicit semel i anno & infra ad minus in pasca nisi . mens enim magis q̄ uerboq; sonus est attēdēda discrete itelligimus itaq; optio iure satisfactū esse canoni si in ebdomada sancta uel i. octauā pasce resurrectionis dōice sed meliorē dispōz cōscientie & actiōz mentis deuotiōe fidelē preparatiōz debita sanctū eucaristie pignns accipiūt & cū dūo pasca celebrēt ad salutē & huic snie omēs uolumns acqescere q̄re deuotiōi tue cōmittimus ut pdcā ubi oportere iteligas pp̄lis nota facias . Datū Ro.apud scm Petru sub anulo n̄o secreto die viii. Iulii. M.cccc. xlvi. pōtificatus n̄i.

REVERENDE. magis uidi allegatio dicta illius uienerabilis doc.
 dōi Frācisci mansueti q̄ cōsulit tenēdū eē illud qđ ē tutius & aīc
 fauorabilius c. iuuenis de spō. & iō petaf licētia generalis a suo
 perrochiali de audiēdo missam alibi. **V**erū de stricto iure posset
 multū dubitari q̄a ibi supplēdo uerbū statuimus uel decernimus
 iportat iuris necessitatē c. statuimus de ma. & obe. c. decernimus
 de iūdic. Et qui nō paret statuto ul' decreto superioris peccat mor-
 taliter c. ii. de ma. & obe xiiii. q. i. c. qđ. precipitur doc. in . c. nam
 cōcupiscentiā de cōſti. & hētur in li. iii regū ii. c. ad mētē licet nō
 ad līaz. **I**n contrariū facit quia exquo lex nō est recepta in ob-
 seruātiām trāſgressores nō peccant mortaliter nec pena īcurrūt
 iiiii. di. deniq̄ v̄ſu hec & si est glo. ii. in c. ii. de treu & pa. multa p̄nt
 ad hoc allegari. Preterea c. ut dōicis loquī de illo prochiano qui
 uellet alibi audire missam ī cōtēptū ppter q̄ contēptū q̄s obligat
 ad mortale etiā si materia subiecta esset consultoria & nō de sui
 natura preceptua nec necessitatiua glo. est singularis in c. q̄s aut̄
 x. di. iō a cōtrario sensu illius c. ut dōicis si nō faciat ī cotēptū
 non peccaret. **E**t in dubio quis non presumitur facere in con-
 temptum quia in dubio non presumitur quis delinquere tamē
 si interrogatus nullam causam assignat nisi quia nō plus cōſi-
 derauit tunc dicif cotēpnere debuit enim querere ab aliis quod
 ipē ignorauit quia iuris ignorātiā non excusat ut ī regula iuris
 ignorantia in vi. **T**ē dicit Osti. in c. ut dominicis q̄ presumi-
 tur contemptus nisi perrochianus licentiam habeat uel iustum
 causam ostendit ut quia perrochialis sacerdos esset symoniacus
 manifestus in beneficio uel occultus in ordine uel alter notorius
 fornicator ſm nota. ī c. uelstra de choha. cleri. & mul'. c. cum nō
 liceat de iureiuñ. cū ſimilibus. **V**erū in hoc paſſu dicerem q̄ in
 ciuitatibus in quibns unusquisque cōfluit ad mendicantes apud
 quos illis diebus habetur copia missarum & ſic uidetur conſu-
 etudine ammodo introductum qua conſuetudine presuppoſita
 puto tales perrochianos alibi missam audientes non peccare
Cōmunis enim conſuetudo etiam si esſet erronea antequam de-
 claretur per ſuperiorē talis error habet excusare a peccato & ſic a
 pena quia cōmunis error excusat a pena glo. ī c. unico de poſtu.

prela.li.vi.ubi dī q̄ pena nō dī dari ei q̄ cōi iuditio nō peccauit
fl.ad macedo.l.iii.xxvii.q.i.c.de uiduis c.fl.c.ii.de transla.prela.
v.fl.ibi maiorū secutus errorem facit glo.in cle.uolētes de hereti.
in v̄ ex tūc ubi cōstitutio non ligat ignorātes quo ad peccatū

Cū ergo cōiter hoīes rōe talē cōsuetudinis putāt se excusatos dico
eos nō peccare **V**er si cōtra facerēt ex iaduertētia nec haberent
mētem ad talē cōsuetudinē ego dicerē eos peccare quia uiderētur
ex cōtēptu facere nō uirtute cōsuetudinis nec p̄ talē cōsuetudinē
puto diuinū cultū diminui dūmō alias ī perrochiis nō dimittāt
diuina offitia consueta c.ex pte de cōst. cū ad hoc de cleri. non
residē. **V**erūtamē ego cōsidero q̄ in ciuitatibus & maxie ī ista
q̄ oēs perrochiales sacerdotes habent capellas & altaria in ecclesia
cathedrali q̄ de necessitate tenētur deseruire ī ecclesia cathedrali
in qua satis tempestiue in mane celebrantur diuina offitia. **E**x
quo contingit q̄ perrochiales sacerdotes prius uolūt celebrare in
sua ecclesia & postea accedere ad cathedralē & cōmuniter pplūs
diebus solēpnibus ī mane libēter quiescit maxie qui manualibus
operibus p̄ totā septimanā se dedit iō forte ista causa excusaret
populū a cōtēptu qa in perrochiis nō celebrātur missē hora ter-
tiā sed ualde tempestiue & horis singulis ī cōuētualibus ecclesiis
missē in illis diebus celebrātur. **C**onsulo tamen q̄ si ecclesia est
pauper q̄ oblationes offerat in ecclesia seu loco oblationū aliqd
offerat cū cōsuetudo sit generalis q̄ diebus solēpnibus uacuus qs
non accedat ad altare domi. **E**t si uult cautius & securius agere
cessante causa legittima petat licentiā a perrochiali suo.

LEX noua nō corrigit antiquā nisi in casibusi n q̄bus spetialiter
cauetur de correctiōe antiq̄ legis hec ē regula iūr firma ideo re-
uerēde magī nō moueat uos glo.in c.oīs ī v.ad minus cū allegat
c.& si nō frequētius qa per illā glo.& supradictā regulam magis
moueor ad opioz meam c.& si nō frequētius dicit. Et si non fre-
quentius in anno nō fecerit faciat saltē in pascate pēthecostē &
natale. **S**ed pono p̄ costanti q̄ cottidie fecerit quod fieri potest
c.cottidie de cō.di.vi.non tñ dictis tribus diebus puto satisfc̄m
ecclie p̄ c.cottidie ul̄ saltē qñ cadit sufficit accipe mediciāz corporis
ut ibi ī c.sequēti qd̄ icipit Si quotiēs S̄z qm̄ nec cottidie nec diebz

dōicis nec quādo q̄s cadebat accipiebat eucaristie sac̄m Fabiāus
 i c. & si nō frequētius .i. nec cottidie nec diebus dominicis nec q̄n
 cadit statuit ut homines cōcent saltē in pasca pēthecostē & natali
 postea dubitatū est de cena domini dicitur i c. in cēa domini q̄ a
 quibusdam in cena domini negligitur qm̄ eadem die ab oībus
 fidelibus p̄cipienda sit ecclesiasticus usus demōstrat quasi repre-
 hendat illos qui abstinent in cena domini eo quia a fidelibus illa
 die recipitur & sic mens illorum iurum est si non p̄cipit cottidie
 uel diebus dominicis saltem in pasca natale & penthecosten Sed
 quid si in cena & non in pasca tex. in c. in cena hoc non repbat
 nec glo. ibi bene dicit cum dicit hodie monachi quia hodie
 etiā layci & laycoꝝ usus habet q̄s papa scit & tollerat Cum igitur
 concilium generale in c. omnis dicat ad minus in pasca non
 corrigit legē antiquam quia quod non mutatur quareflare phi-
 betur lex ergo antiqua dicit q̄ saltem his tribus diebus si non
 cottidie uel dominicis diebus uel quando cadit de cena domini
 nō prohibet ergo lex noua nō prohibet & si non fecit dictis di-
 ebis ad minus faciat i pascate Si igitur dicit ad mius igitur plus
 fecit qui cottidie fecit uel diebus dominicis uel quādo cecidit nec
 de cena domini reprobatur sed approbatur in c. in cena.

PER SEP̄ISSIME enim in diuersis mnndi partibus accidit
 & presertī almanie ut aliue uille filiales tā remota puta duobus
 miliaribꝫ a m̄ice baptismali ue ecclesia distāt ut dū puuli ifrutes
 matris aluū exiūt i uillis q̄ talibus nascātur adeo uehemēter de-
 biles sauciatiꝝ existunt ut uix ymo minime absq̄ mortis piculo
 ad matricē ecclesiasticā ut baptizētur afferri possunt Cōspitiētes
 itaq̄ layci ac uetule tale necessitatē imminere & ne puuli predī
 in eternū perirentur formaui debitā rectāꝝ materiā ab ecclesia
 traditā conseruantes puulos aut infantes baptisantes dicendo iñ
 his uerbis Ny. ego te baptiso iu nomine patris & filii & spūs sācti
 rectāꝝ materiā ab ecclesia traditā cōseruātes puta aquā quid iuñ

QUO VERITVR priō utrum iste puulus sit baptizatus carac̄ter
 quēadmodum ceteris in anima impressus sit sic q̄ opus non sit ut
 rebaptizētur S3 uerba & orationes & unctiones i pectore & inter

scapulas sancto oleo & crismate i uertice que ante baptismū soliti fieri debeant nam etiam necessitate s ex institutione ecclesie sic obmissa nūc caute suppleri debeant Aut ne tali cessante necessitate ipsius infirmitatis t̄ les paruuli restituti sunt sanitati debeat obaptizari cum causa cessante cessat effectus baptismatis :

SUPER istis dubiis sequitur consiliū famosissimū utriusq̄ iuris doctoris domini. dñi. Iacobi de zochis de ferraia iura conōica ordinarie legentis.

N IN domini nostri Yhū xpī nomine & Marie virginis & utriusq̄ Iacobi Respōdetur q̄ quēadmodū certis istis puulis imprimitur character baptismi pbatur i c.i.de Sū tri.& fi.ca.&.i.q.sacramētū uero baptismi quod ad dei inuocatiōz & i dividue trinitatis uidelicet p̄ris & f.&s.f. cōsecretur in aqua tam puuli s q̄ adulti s in forma ecclesie a quoq̄ oēs doctores & glo. intelligunt a muliere etiam uel layco etiā ab infidele i casu necessitatis de muliere pbatur in concilio cortagiñ de conse.di.iiii. mulier De layco probatar per Augustinum ad fortunatum in c.in necessitate De pagano & iudeo probat ibi Ysiderus & Nicolaus in c. romanus & in c.a quodā de cō.di.iiii.i.q.i.q̄ quidam & c.dedit. baptismū uideas in hiis omnibus probatur q̄ imminentे articulo necessitatis & periculo mortis predicti possunt baptizare adeo q̄ talis baptismus proficit ad salutē dicto q̄ sacramentum ergo caracter imprimitur in anima c. maiores de baptismō Item queritur & in cle i.de Sū. tri. adeo q̄ non est opus ymo nequaq̄ rebaptisari debet c.i. & per to.de sacra. non iterādis Nam in superiori casu fuerit uerū sacramentum ergo non iterandum & sufficit q̄ matrone etiā in arte sua pposuisti iurauit & e. causa de pbati. Nec obstat c.cū cessāte de ap.c.& si.xpūs de iureiuī. q̄ ex quo puulus nō est mortuus appet q̄ nō fuit i piculo & ueritate cōpata cessat fictio c.ueritate & c.si cōsuetudinē & c.q cōtēta viii.di. Respōdet q̄ sufficit apparēter causā & piculū mortis subfuisse piclm uel forte si puulus fuisset l̄ retro appareat p nullū euafisse piculū uel forte si puulus fuisset delatus ad matricem etiāz mortuus fuisset